Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.10/23/85
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000274166:F001
Datum uitspraak 21-03-2023
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ben de Ridder Juweliers B.V. 21-04-2023
1

Gegevens onderneming

Ben de Ridder Juweliers B.V. 21-04-2023
Centrumpassage 136 1

2903 HE Capelle aan den IJssel

KvK nummer: 24245308

Faill.nr.: C/10/23/85 F

Datum uitspraak: 21 maart 2023
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

Curator: mr. J. Smael

Van Vollenhovenstraat 15 A

3016 BE Rotterdam

Tel.: 010 - 820 98 40

E-mail: smael@landvastadvocaten.nl

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Kleinhandel in 21-04-2023
juwelen, uurwerken, sieraden, gouden en zilveren voorwerpen, munten, 1
penningen en aanverwante artikelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=589d21b1-f7c7-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet
€9.791,00

€ 371.440,00

€ 319.048,00

€ 340.336,00

Winst en verlies

€ -23.858,00
€ -19.575,00
€-31.400,00

€ -36.898,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2020 en 2021 zijn gegenereerd uit de

jaarrekening over het jaar 2021.

De overig vermeldde gegevens zijn ontvangen van de administrateur. De
verkregen administratie hebben wij niet op juistheid en/of volledigheid kunnen

controleren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 53.198,35

€ 34.632,79

Toelichting

De afrekening met de pandhouder heeft plaatsgevonden. Hierdoor is het saldo

op de boedelrekening afgenomen.

€ 34.881,19

€ 35.128,66

Balanstotaal
€ 263.993,00
€ 221.466,00
€ 255.406,00

€ 241.552,00

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-07-2023
& 2

20-10-2023
3

18-01-2024
=k

18-04-2024
5



Verslagperiode

van
21-3-2023
t/m

20-4-2023

van
21-4-2023
t/m

20-7-2023

van
21-7-2023
t/m

19-10-2023

van
20-10-2023
t/m

17-1-2024

van
18-1-2024
t/m

16-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

59 uur 36 min

36 uur 3 min

6 uur 27 min

4 uur 48 min

2 uur 30 min

109 uur 24 min

21-04-2023

1

21-07-2023

2

20-10-2023

3

18-01-2024
E 4

18-04-2024
5



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 21-04-2023
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissemenstverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als erkenning van aansprakelijkheid

noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is de heer Nigel Robert de Meij.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen opgezegd, behoudens een
juwelierspolis in verband met de aanwezige sieraden in de winkel van
gefailleerde. De juweliersverzekering is gecontinueerd.

De verzekering is inmiddels beéindigd nu er een doorstart is bereikt.

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de winkel aan de Centrumpassage in Capelle aan
den IJssel is door de curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Ben de Ridder Beheer B.V. (hierna te
noemen "beheer").

De vordering van beheer zou zijn ontstaan als gevolg van voorfinanciering van
o.a.voorraden en andere kosten (waaronder fiscale aanslagen). Nu de
werkmaatschappij niet in staat was de openstaande vorderingen te voldoen is
het faillissement door beheer aangevraagd.

De curator heeft de oorzaken van het failissement in onderzoek.

21-04-2023

1

21-04-2023

1
21-04-2023
1
21-07-2023

2

21-04-2023

1

21-04-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 21-04-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-04-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-3-2023 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft de intake door het UWV voor de werknemers plaatsgevonden. 21-04-2023
Alle werknemers is voorafgaand aan deze intake ontslag aangezegd. 1
Er zjn geen verdere werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 21-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 21-04-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement beschikte de vennootschap
onder andere over de gebruikelijke winkelinventaris. De curator voert op dit
moment gesprekken met geinteresseerden in een mogelijke doorstart van de
activiteiten op locatie. Verkoop van de bedrijfsmiddelen is onderdeel van deze
gesprekken.

Inmiddels zijn de bedrijfsmiddelen verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement beschikte de vennootschap
onder andere over de gebruikelijke winkelinventaris. De curator voert op dit
moment gesprekken met geinteresseerden in een mogelijke doorstart van de
activiteiten op locatie. Verkoop van de bedrijffsmiddelen is onderdeel van deze
gesprekken. Op korte termijn wordt duidelijkheid verwacht.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. Er dient nog een een afrekening met de
pandhouder plaats te vinden.

De curator heeft een concept afrekening aan de pandhouder gestuurd maar
daar nog geen inhoudelijke terugkoppeling op ontvangen.

De afgelopen verslagperiode heeft de afrekening met de pandhouder

plaatsgevonden. Er zijn geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op locatie zijn diverse voorraden aangetroffen. Zie 3.3 voor een nadere
toelichting.

De voorraden zijn inmiddels verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van het gehele concept, te weten de winkelinventaris en de voorraad
aangetroffen sieraden.

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

21-04-2023

1

21-07-2023
2

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-07-2023
2

20-10-2023
3

21-04-2023

1

21-07-2023
2

21-04-2023

1

21-07-2023
2



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

De curator heeft EUR 265,00 aan kasgeld aangetroffen. Dit bedrag is inmiddels
afgestort, maar nog niet op de boedelrekening ontvangen.

Het kasgeld is op de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren, nu de verkopen in de winkel direct
werden voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen verdere werkzaamheden.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij ABN Amro Bank. De ABN Amro
Bank heeft de vordering nog niet ingediend. Naar opgave zou sprake zijn van
een vordering van circa € 70.000,--.

Toelichting vordering van bank(en)

De curatoris in overleg met de bank. De definitieve opgaaf van de vordering
zal kunnen worden vastgesteld na afdracht van de verkoopopbrengst terzake
de voorraden.

21-04-2023

1

21-07-2023
2

20-10-2023
3

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-07-2023
[ 2



Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft de definitieve opgaaf van de vordering van de bank nog niet
ontvangen.

€ 37.807,63
Toelichting vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperiode is de vordering van ABN Amro Bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde zijn er geen
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank beschikt over een pandrecht op voorraden en inventaris.
Met de bank zijn inmiddels afspraken gemaakt ter zake een boedelbijdrage.

Recentelijk heeft de bank zich op het standpunt gesteld mogelijk ook een
pandrecht op debiteuren te hebben. De curator is in afwachting van nadere
stukken ter onderbouwing van dit vermeende pandrecht.

Van de bank is niets meer vernomen. De curator houdt het er op dat bij gebrek
aan onderbouwing geen pandrecht op debiteuren is gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich 1 partij tot de curator gewend met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit in onderzoek.

Het eigendomsvoorbehoud is gehonoreerd. De goederen zijn inmiddels
opgehaald.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

20-10-2023
3

18-01-2024
E 4

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-07-2023

2

20-10-2023
3

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-07-2023
2

21-04-2023

1

21-04-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft inmiddels afspraken gemaakt met de bank ter zake een
boedelbijdrage. De geclaimde eigendomsvoorbehouden zullen worden
beoordeeld en afgehandeld.

Afrekening met de bank ter zake de verkoop van de bedrijffsmiddelen en
voorraden. De curator is in afwachting van een reactie van de bank naar
aanleiding van de voorgestelde verdeling van de verkoopopbrengst.

De afgelopen verslagperiode heeft afrekening plaatsgevonden. Er zijn geen
verdere werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de afgelopen verslagperiode contact gehad met diverse
geinteresseerden en is thans in afwachting van de reacties van de
geinteresseerden teneinde de bestaande activiteiten aan een doorstarter te
kunnen overdragen.

Inmiddels zijn de bedrijffsmiddelen en voorraad aan een derde verkocht. De
koper van de bedrijfsmiddelen en voorraad zal op locatie eveneens een
juwelierszaak gaan exploiteren.

6.5 Verantwoording

21-04-2023
1

21-07-2023

2

20-10-2023
3

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-04-2023

mE1

21-07-2023

2



6.6 Opbrengst

€ 55.000,00
Toelichting

De total verkoopopbrengst voor de bedrijfsinventaris en de voorraden
bedraagt EUR 55.000,00.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage van EUR 12.500,00
overeengekomen incl. btw, te weten EUR 2.500,00 voor zijn verrichte
werkzaamheden direct na uitspraak van het faillissement en EUR 10.000,00
voor werkzaamheden die door de curator zijn verricht ter zake de verkoop van
de voorraden.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator streeft er naar zijn gesprekken met geinteresseerden de komende
verslagperiode af te ronden en het aanwezige actief, in samenspraak met de
pandhouder, te verkopen.

Geen verdere werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door het administratiekantoor van de bestuurder van gefailleerde zijn digitaal
diverse administratieve bescheiden aangeleverd, echter met de melding dat de
administratie van 2023 (deels) niet is bijgewerkt.

De curator zal een aanvang maken met het onderzoek naar de verkregen
administratie.

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. De curator zal zijn
werkzaamheden op dit punt voortzetten.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek naar de
administratie nagenoeg afgerond. De bevindingen naar aanleiding van
voornoemd onderzoek zullen met de bestuurder van gefailleerde worden
gedeeld.

Op korte termijn zal een gesprek plaatsvinden met de bestuurder van
gefailleerde inzake de bevindingen van de curator naar aanleiding van het
onderzoek naar de administratie.

21-07-2023
2

21-07-2023
2

21-04-2023
1

21-07-2023
[ 2

21-04-2023
1

21-07-2023
[ 2

20-10-2023
3

18-01-2024
Bk



Inmiddels is een bespreking met de bestuurder van gefailleerde ingepland.
Afhankelijk van de uitkomsten van dit gesprek zal het faillissement voor
afwikkeling kunnen worden voorgedragen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 31-10-2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 18.151,21. Onderzoek naar
de voldoening van de stortingsverplichting zal niet plaatsvinden vanwege het
feit dat een eventuele daaruit voortvloeiende vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur
c.g.paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken met het
onderzoek naar de administratie.

Het onderzoek naar de administratie is nog niet afgerond. De curator zal zijn
werkzaamheden voortzetten.

De curator zal zijn bevindingen betreffende het onderzoek naar de
administratie met de bestuurder van gefailleerde delen.

Zie punt 7.1.

18-04-2024
5

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-04-2023

1

21-04-2023
1

21-04-2023
1

21-07-2023
& 2

20-10-2023
3

18-01-2024
Bk



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-04-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

20-10-2023
€ 18.858,51

3
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-04-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn geen preferente vorderingen door de Fiscus ingediend. Wel
is een fiscale vordering te verwachten.

21-07-2023
€ 45.715,00

2

20-10-2023
€ 43.330,00

3

18-04-2024
€ 43.233,00

5
8.3 Pref. vord. UWV

21-04-2023
Toelichting

1
Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde
werknemers in dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV wel te
verwachten.

20-10-2023
€ 21.439,96

3

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-04-2023
14
1
21-07-2023
18
2
20-10-2023
19
3
18-01-2024
20
4
18-04-2024
21 5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-04-2023
€ 168.319,86
1
21-07-2023
€ 192.251,56
2
20-10-2023
€192.511,15
3
18-01-2024
€ 230.318,78
ER
18-04-2024
€ 230.613,78
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken. 21-04-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 21-04-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

21-04-2023

1

21-04-2023

1

21-04-2023
1

21-04-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode trachten een doorstart te
realiseren. De eigendomsvoorbehouden zullen worden beoordeeld en
(eventueel) worden uitgeleverd. Tevens zal een aanvang worden gemaakt met
het onderzoek naar de administratie. De overig gebruikelijke werkzaamheden
zullen door de curator en zijn kantoorgenoten worden verricht.

De komende verslagperiode streeft de curator er naar de nog openstaande
werkzaamheden zoveel als mogelijk af te ronden.

De curator zal de komende verslagperiode zijn bevindingen inzake het
onderzoek naar de administratie met de bestuurder van gefailleerde delen. De
overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn
kantoorgenoten worden verricht.

Op korte termijn zal een gesprek plaatsvinden met de bestuurder van
gefailleerde inzake de bevindingen van de curator naar aanleiding van het
onderzoek naar de administratie. De overig gebruikelijke werkzaamheden
zullen door de curator en zijn kantoorgenoten worden verricht.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De komende verslagperiode
zullen de (voorlopige) bevindingen van de curator met de bestuurder van
gefailleerde worden gedeeld. Afhankelijk van de uitkomsten van dit gesprek,
zal het faillissement voor afwikkeling kunnen worden voorgedragen. De
curator streeft er naar de komende verslagperiode tot een afwikkeling van
het onderhavige failissement te komen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

De curator streeft er naar het faillissement de komende verslagperiode af te
ronden.

10.3 Indiening volgend verslag
18-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

21-04-2023
EE
21-07-2023
[ 2
20-10-2023
EES
18-01-2024
=k
18-04-2024
ER
21-04-2023
mE1
20-10-2023
EES
18-04-2024
5
21-04-2023

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


